

ROK
1856.



NUMER
20.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia $\frac{5}{17}$ Maja 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr. 387. *Wydział Służby Ogólnej.* (626)

Objąwszy w dniu dzisiejszym Urząd Gubernatora Cywilnego Gubernii Radomskiej, powierzony mi Wolą Najwyższą, objawioną w odezwie JW. Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. Nr. 855, zawiadamiam o tém mieszkańców Gubernii Radomskiej, jak niemniej, wszelkie Władze i Urzęda Administracyjne i Sądowe.

w Radomiu dnia $\frac{2}{14}$ Maja 1856 roku.

General-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 22151. *Wydział Administracyjny Sekcyja Wyznań.* (556)

S. p. Antoni Wasilkowski Lekarz wolno-praktykujący w Lublinie, testamentem z d. $\frac{8}{20}$ Kwietnia 1845 r. zapisał sumę rs. 6000 na dwa stypendya dla uczniów miejscowego Gimnazyum; do tych stypendyów stosownie do woli zapisodawcy, mają prawo krewni

i powinowaci z jego rodziny, bliżsi krewni mają pierwszeństwo przed dalszemi, a w braku dopiero krewnych będą mogli korzystać powinowaci, gdyby zaś nie było jego krewnych i powinowatych, wtedy stypendya udzielane będą dwom uczniom z Gimnazyum Lubelskiego, rodziców ubogich, dobrą moralnością i pilnością w naukach zalecającym się z miasta Lublina pochodzącym. Wybór tych uczniów do rodziny nie należących, zależeć będzie od miejscowej władzy szkolnej.

Kurator podając do wiadomości osób interessowanych o zawakowaniu jednego stypendium z zapisu ś. p. Wasilkowskiego, wzywa aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego przedstawiły Dyrektorowi Gimnazyum w Lublinie dowody legitymacji familijnej wraz z metryką urodzenia kandydata do stypendium, do których to dowodów dołączonem być ma świadectwo, że kandydat jest uczniem Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie lub że jest usposobionym do słuchania w nim nauk. Gdyby się nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił z dowodami przekonywującymi o służącym pierwszeństwie do pomieszczenia na tem stypendium, wówczas Dyrektor wedle warunków zapisu przystąpi do wyboru na takowe 3-ch kandydatów z uczniów tegoż Gimnazyum, i do zatwierdzenia Kuratorowi przedstawi.

w Radomiu dnia 11/23 Kwietnia 1856 r.

Nr. 28701. Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów. (567)

Obwieszczenie o odbyć się mającej w drugim terminie w dniu 7/19 Maja r. b. w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu publicznej z wyłączeniem Starozakonnych licytacyi, na 12-to-letnie pro 1856/68 wydzierżawienie folwarku Rządowego Łączna w Ekonomii Suchedniów, Rząd Gubernialny dla wiadomości interessowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu dnia 14/26 Kwietnia 1856 r.

Kopia.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.
Sekcja Administracyjna.

w Warszawie

dnia 4/16 Kwietnia 1856 r.

Nr. 21556/9714.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7/19 Maja r. b. o godzinie 12 z południa, w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przy ulicy Rymarskiej pod Nr. 744, na sali ogólnych posiedzeń w tejże Kommissyi, odbędzie się publiczna z wyłączeniem Starozakonnych, licytacya, na 12-to-letnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. wydzierżawienie folwarku Rządowego Łączna, zajmującego powierzchni morgów 477 przętów 116 z prawem sprzedawania i szynkowania trunków w 19 wsiach i osadach składających Ekonomią Suchedniów w Gubernii Radomskiej, wyłącznie samej osady targowej Suchedniów, podlegającej opłacie konsumcyjnej; licytacya ta odbędzie się naprzód przez złożenie opieczętowanych deklaracyj, a następnie głośna pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami którzy deklaracye złożą.

Lubo rzeczone prawo sprzedawania i szynkowania trunków zostaje od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856 r. w administracyi, która trwać ma po dzień 19/31 Maja 1856 r. skutki jednak z tejże administracyi nie spadną na nowego dzierżawcę, lecz je Skarb Królestwa na swoje risico przyjmuje.

Za cenę do licytacyi z folwarku Łączna, i z prawa sprzedaży i szynkowania trun-

ków w Ekonomii Suchedniowskiej, podaje się summa ogólna-rocza rs. 5088 kop. 15 1/2 od której oferty licytacyjne w deklaracyach rozpoczynać się powinny.

Szczegółowe warunki do licytacyi w biurze Kommissyi Rządowej P. i S. w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych w Sekeyi Administracyjnej każdodziennie oprócz świąt od godziny 9 z rana do 3-ciej po południu przeźywane być mogą.

Skladać się mające deklaracye według wzoru poniższego napisane, przyjmowane będą przez Prezydującego w Kommissyi R. P. i S. w miejscu i dniu oznaczonym do godziny 12 w południe, o której zaraz i rozpieczętowanie deklaracyj nastąpi.

Natychmiast po rozpieczętowaniu deklaracyj, odbędzie się pomiędzy obecnymi Konkurentami, którzy deklaracye złożyli, dalsza głośna licytacya od summy jaka najwyżej zadeklarowaną okaże się i dla tego Konkurenci podający deklaracye, obowiązani są stać się w oznaczonym terminie na miejscu licytacyi bądź osobiście bądź przez Plenipotentów urzędowym pełnomocnictwem opatrzonych.

Do deklaracyi dołączone być winny świadectwa kwalifikacyi do dzierżawy w mo- wie będącej przez Naczelników właściwych Powiatów w myśl postanowienia Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. wydane, oraz oryginalne kwity na vadium w summie rs. 1272, gotowizną, listami zastawnymi wraz z kuponami, lub innymi papierami Skarbowymi według przepisów na vadia przyjmowanymi do depozytu Banku Polskiego złożone; które nieutrzymujący się przy licytacyi napowrót odbiorą, utrzymującym się zaś albo na poczet kaucyi warunkami licytacyjnymi wymaganiej policzone, lub wrazie złożenia jej oddzielnie, powrócone zostanie.

Zresztą na kopercie deklaracyi oprócz adresu do Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu domieszczone być powinny wyrazy:

„Deklaracya na dzierżawę folwarku Rządowego Łączna z prawem sprzedarzy i szynkowania trunków w Ekonomii Suchedniów,„

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

Wskutek ogłoszenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4/16 Kwietnia r. b. przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego tudzież kwitu na vadium w summie rubli srebrem tysiąc dwieście siedm dziesiąt dwa, rs. 1272, podaje niniejszą deklaracyą, przez którą obowiązuje się zadzierżawić folwark Rządowy Łączna z prawem sprzedawania i szynkowania trunków we wsiach Ekonomii Suchedniów w Gubernii Radomskiej na lat 12 (dwanaście) poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać summę ofiarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisał w N. dnia N. miesiąca N. 1856 r.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Oferta na licytacyi postąpiona obowiązuje w zupełności plus licytanta zaraz od chwili złożenia deklaracyi lub podpisania protokołu licytacyjnego, jak gdyby podpisał sam kontrakt, Skarb Królestwa zaś obowiązywać będzie w ten czas dopiero, gdy odbyta licytacya zatwierdzoną i o tem strona interesowana urzędownie zawiadomioną zostanie.

Zastrzega się nakoniec, że utrzymujący się przy licytacyi a później od niej odstepujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacyi nietylko do wysokości vadium przy licytacyi złożonego, ale i do wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej licytacyi wynikła, a która po potrąceniu vadium z majątku odstepującego ściągniętą będzie.

Ze deklaracje nie w oznaczonym powyżej terminie lecz później złożone, niezostaną przyjęte, tudzież że deklaracje inaczéj, nie podług wzoru powyższego napisane, i kwitem na złożone vadium nieopatrzone; jakoteż warunkowe lub niższe oferty od ceny obejmujące, będą nieważnemi.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezyd. Rzeczyw. Rada Stanu, (podpisano) *Gumiński*.

Dyrektor Kancellaryi Rada Kollegialny, (podpisano) *Parzelski*.

Naczelnik Sekeyi Rada Dworu, (podpisano) *Ulszewski*.

Za Zgodność Naczelnik Kancellaryi R. G. R. *Leskiewicz*.

Nr. 23947. *Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów.* (553)

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu nieodnowienia wyekspirowanej kaucei hipotecznej i zadłużenia się Skarbowi Królestwa w opłacie należności przez dotychczasowego Dzierżawcę dóbr Rządowych Płaskowice w Ekonomii Przedbórz P. Jacka Jastrzębskiego, odbywać się będzie w drugim terminie w Biórze tutejszym na Sali zwykłych posiedzeń w dniu 14/26 Maja r. b. o godzinie 12 z południa głośnie in plus licytacja na 7 letnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wydzierżawienie dóbr pomienionych na risico tegoż Dzierżawcy, pod warunkami umowy w dniu 9/21 Czerwca 1851 r. z nim zawartej, i od summy dotychczasowego czynszu dzierżawnego rocznie rs. 656 kóp. 73 wynoszącego. Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby zaopatrywszy się w vadium 1/4 części powyższej summy i podatkom rocznie w ilości rubli srebrem 98 kop. 32 opłacanym wyrównywające, oraz w świadectwo kwalifikacyi, postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia roku 1818 wymagane, w terminie i miejscu jak wyżej stawić się zechcieli, gdzie, mianowicie w Sekeyi Dóbr i Lasów w godzinach biórowych wyjąwszy świąt, o szczegółowych warunkach, źródłach intraty, rodzaju podatków, oraz ciężarów gruntowych, bliższą wiadomość powziąć będą mogli, o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych z nich użytkach, każdy z interessantów sam na gruncie przekonać się winien. Prezydenci i Burmistrzowie miast, tudzież Wojci Gmin, każdy w obrębie swego urzędowania, obwieszczenie to zwykłym sposobem upowszechnią, i dowody z dopełnienia tego, przed terminem licytacyjnym Rządowi Gubernialnemu złożą.

w Radomiu d. 11/23 Kwietnia 1856 r.

Nr. 82866. *Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów.* (610)

Zawiadamia interessowanych, że w dniu 17/29 Maja r. b. odbywać się będzie głośnie licytacja in plus, na wydzierżawienie trzech-letnie dwóch smolarń, w leśnictwie Bodzentyn, w straży Lubianka położonych: zatem mający chęć do zadzierżawienia tych zakładów, może się zgłosić do pomienionego Urzędu Leśnego we wsi Siekiernie, o godzinie 12 z południa, gdzie okazane mu zostaną warunki licytacyjne do dzierżawy, a po złożeniu stosownego vadium przypuszczony będzie do licytacji.

w Radomiu dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Nr 20819. *Wydział i Sekcyja Skarbu.* (546)

W skutek wezwania Dyrekeyi Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego z d. 15/27 Marca r. b. Nr. 3839, Rząd Gubernialny zamieszcza w niniejszym Dzienniku obwieszczenie Jój z téjże daty o losowaniu Listów Zastawnych.

w Radomiu dnia 5/17 Kwietnia 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO, RADCA KOLLEGIALNY

MEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, *Leskiewicz*.

DYREKCYA GŁÓWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Gdy tylko kilku z właścicieli Listów Zastawnych 3-go okresu zgłosiło się z żądaniem do Dyrekeyi Głównej, aby Numera posiadanych przez nich Listów Zastawnych do losowania w dniu 20 Marca (1 Kwietnia) 1856 r. odbyć się mającego, zamieszczonemi zostały; a z tego powodu summa objęta Listami Zastawnymi, do losowania zapisanemi, nie dochodzi do summy na umorzenie Listów Zastawnych, w 1-ém półroczu 1856 r. przeznaczonéj, Dyrekeya Główna przeto, w zastosowaniu się do Art. 118 Prawa z r. 1825, w terminie losowania, to jest w dniu 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. odliczy naprzód należną ilość na zaspokojenie zgłaszających się właścicieli Listów Zastawnych, następnie na Listy Zastawne Instytutowe w obiegu będące, a za summę pozostałą losować będzie z ogółu Listów Zastawnych 3-go Okresu białych w obiegu pozostających.

Zawiadamiając o tém właścicieli Listów Zastawnych 3-go Okresu, ostrzega takowych, iż skutkiem powyższego wypadku, wszelkie zgłaszania się do Dyrekeyi Głównej o cofnięcie Numerów Listów Zastawnych od losowania, bez skutku pozostały, właściciele przeto Listów Zastawnych, aby nie narażali się na utratę procentu, na wypadek wylosowania Listu Zastawnego, winni sprawdzać Numera posiadanych przez siebie Listów Zastawnych z tabelką wylosowanych, która drukiem w zwykłym sposobie ogłoszoną zostanie.

w Warszawie dnia 15/27 Marca 1856 r.

Zastępujący Prezesa, *Szamota*.

Ass. Koll. Pisarz, *Brzozowski*.

Obwieszczenia.

Nr. 5710. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (606)

Pónieważ oznaczony termin do sprzedaży zajętych 10 sztuk Inwentarzy p. Wincentemu Rogojskiemu b. dzierżawcy dóbr suprymowanych Garno w d. 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. bezskutecznie spełzył, przeto Naczelnik Powiatu, oznacza powtórny do sprzedaży tychże inwentarzy przez publiczną licytację w d. 21 Maja, (2 Czerwca) r. b. od godziny 12 z rana w mieście Przytyku, przed Delegowanym Świdzińskim Kancelistą bióra odbyć się mającej. Każdy mający chęć zalicytowania, zechce w dniu i miejscu powyżej oznaczonym po zaopatrzeniu się w gotowiznę znajdować.

Radom dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1856 r.

Skierski.

Sekretarz, *Porczyński*.

Nr. 5705. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (607)

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż na satysfakcyę zaległości skarbowych, od dzierżawcy folwarku Rajec Duchowny poszukiwanych, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację zajętych różnych przedmiotów i inwentarzy w dniu 17/29 Maja r. b. od godziny 12-éj z rana w mieście Gubernialném Radomiu, przed Delegowanym Fijałkowskim, Sekwestratorem Skarbowym. Każdy mający chęć licytowania, po zaopatrzeniu się w gotowiznę, zechce w dniu i miejscu powyżej oznaczoném znajdować.

Radom dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1856 r.

Skierski.

Sekretarz, *Porczyński*

Nr. 5019. *Naczelnik Powiatu Cpatowskiego.* (600)

Podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniu 24 Maja (5 Czerwca) r. b. o godzi-

nie 2 z południa w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego w obecności jego odbywać się będzie licytacja przez opieczetowane deklaracje in minus, na sprawienie i reperacya narzędzi ogniowych dla miasta Łagowa od summy anszlagowej rs. 252 kop. 80. Każdy więc chcąc mający do licytowania zaopatrzony w wadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej czyli rs. 25 kop. 28 zechce się zgłosić w miejscu i terminie powyż oznaczonym. Warunki do tej licytacji w każdym czasie w godzinach biurowych, tak w Magistracie miasta Łagowa jako też w biurze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

w Opatowie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Radea Dworu, w. z. L. Keller.

Sekretarz; Dobrowolski.

Nr. 498. Magistrat Miasta Staszowa. (608)

Uwładam niniejszém, że w Kancellaryi Magistratu M. Staszowa, w d. $\frac{1}{13}$ Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się głośna licytacja in plus wypuszczenia w trzechletnią dzierżawę łaźni i koszerni żydowskiej, w tutejszem mieście exystującej, na dochód Synagogi tejże, od summy rocznej rs. 117 dotąd opłacanej, warunki konkurentów obowiązujące, w każdym czasie w Magistracie przejrzeć można.

Staszów dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Grabdziński, z p.

Nr. 374. Delegowany Burmistrz Miasta Żarnowca. (609)

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 23 Maja (4 Czerwca) 1856, przed Delegowanym Burmistrzem, sprzedane będą przez publiczną licytacją w mieście Żarnowcu przed Kancellaryą Magistratu, zajęte na rzecz Skarbu w drodze sekwestracyi nieruchomości, a dom do wydzierżawienia na lat trzy. Chęć przeto kupna i dzierżawy mający, mają się zgłosić w terminie oznaczonym w mieście Żarnowcu. Warunki do przejrzania w każdym czasie są w Kancellaryi Magistratu w godzinach biurowych.

Żarnowiec dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1856 r.

Fabrycy.

Nr 3223. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego. (596)

Podaje się niniejszém do wiadomości, że w dniu $\frac{1}{13}$ Lutego r. b. o godzinie 10-tę z rana przy drodze do wsi Lubani do miasta Chmielnika prowadzącej, znalezione zostały szczątki nieżywe dziecięcia płci żeńskiej, które przez psy uszkodzone zostały, wzywa zarazem każdego, ktoby jakakolwiek w tym przedmiocie posiadał wiadomość, iżby najdalej w dniach 30 od chwili ogłoszenia niniejszego zgłosił się do Sądu, dla zadyktowania do protokołu wiadomych mu okoliczności.

w Kielecach dnia $\frac{14}{26}$ Kwietnia 1856 r.

Sędzia Prezydujący Radea Honorowy, Miciński.

Nr. 3602. Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego. (595)

W dniu $\frac{3}{15}$ Lutego r. b. w mieście Ostrowcu przez tamiecznego Burmistrza, od Józefa Gawlickiego, odebrane zostało parę klaczy to jest, jedna maści gniadój lat 4 mająca, z koltonem w grzywie, a druga maści bułanej, lat 7 mająca bez odmiany, wzrostu małego, rasy chłopskiej, że zaś z posiadania takowych rzeczony usprawiedliwić się nie może, przeto podając o tem do publicznej wiadomości, wzywa prawego właściciela, ażeby się z dowodami własności tychże klaczy wspierającemi, do Burmistrza miasta Ostrowca, gdzie się też klacze pod obserwacyą znajdują, w dniach 30 licząc od daty dzisiejszej zgło-

sil gdyż po upływie tego terminu, bez skutecznie wedle przepisów prawa postąpieniem będzie.

w Sandomierzu dnia $\frac{16}{28}$ Kwietnia 1856 r.

Sędzia Prezydujący Radea Dworu, Iwanowski.

Nr. 930. Sąd Policji Prostój Okręgu Radomskiego. (591)

W dniu 24 Lutego (8 Marca) r. z. o godzinie 3-iej po południu znaleziony został we wsi Malezowie w bliskości stodół wiejskich chłopak z imienia i nazwiska niewiadomy, moeno słaby, który pomimo udzielonego mu ratunku w krótkce umarł; chłopak ten ubrany w koszulę i spodnie płócienne, oraz podartą sukmanę, miał około lat 14, włosy czarne, twarz obrzmiałą bladą, i nabrzmiałe stopy, według wyprowadzonego śledztwa miał on prowadzić jakiegoś ślepego dziada. Ze zaś imię jego, nazwisko, oraz pochodzenie jest niewiadome: dlatego wzywamy wszelkie osoby o powyższem wiadomości mieć mogące, aby o tem tutejszemu Sądowi, lub najbliższemu swego zamieszkania, doniosły.

w Radomiu dnia $\frac{6}{18}$ Kwietnia 1856 r.

As. Tr. p. o. Podśędka Radea Honorowy, Stępkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I-iej Instancyi Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadamiam: iż w dniu $\frac{13}{25}$ Czerwca 1856 r. o godzinie 10 z rana lub za przywołaniem z wokandy, przed Trybunałem Cywilnym I-szej Instancyi Gubernii Radomskiej w Radomiu w miejscu zwykłych tegoż Sądu posiedzeń w mieście Radomiu, odbędzie się pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych do sprzedaży dóbr Wilezkowie dolnych wraz z lasem z przyległościami i przynależnościami zajętych na przymuszoną sprzedaż rozwiniętą na żądanie Benedykta Tykiel Rzeczywistego Radey Stanu Gubernatora Cywilnego Gubernii Augustowskiej, oraz Pauliny z Wasilewskich Tykiel żony tegoż w assystencyi męża czyniącej, w mieście Gubernialnem Suwałkach zamieszkałych, zamieszkanie obrane u soltysa wsi Wilezkowice dolne w tejże wsi i u Jana Daniela Wojciechowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Radomiu w mieście Radomiu zamieszkałego obrane mających; który to Patron działaniami celem przymuszonej dóbr wymienionych sprzedaży kieruje, przeciwko Zofii z Potockich pierwszego ślubu Czosnowskiej powtórnego Oborskiej, z Aleksandrem Oborskim rozwiedzionej, z zamieszkania i pobytu niewiadomej, tychże dóbr właściciele.

Tak zajęte dobra przez akt Komornika przy Trybunale Cywilnym I-szej Instancyi Gubernii Radomskiej w Radomiu urzędującego Walentego Karolewicza dnia $\frac{5}{17}$ Sierpnia 1855 r. rozpoczęty a w dniu $\frac{10}{22}$ Sierpnia t. r. 1855 ukończony, składają się: z wsi Wilezkowice dolne, kolonii Holendry Wilezkowskie, lasu za Oziemborowem zwanego, od dóbr Roznieszewa nabytego, z których wieś Wilezkowice i kolonia Holendry Wilezkowskie, stanowią jeden kawał ziemi żadną obcą własnością nieprzedzielony, las zaś za Oziemborowem stanowi drugi oddzielny kawał od pierwszej części dóbr cudzą własnością to jest dobrami Oziemborów przedzielony.

Wieś i kolonia położone są w Okręgu Kobzienickim, Parafii Magnuszow gminie Wilezkowice dolne, odległe od miasta Magnuszowa werst $3\frac{1}{2}$ od miasta Warki werst 7 od miasta Ryczywoła werst 11 od miasta Gubernialnego Radomia werst $56\frac{1}{2}$.

Las za Oziemborowem położony jest w gminie Roznieszew Okręgu i Powiecie Radomskim.

Graniczą: wieś Wilezkowice i kolonia Holendry od wschodu z dobrami Wilga po brzeg samej Wisły, od zachodu z dobrami Zelazna i Oziemborow, od północy z dobrami Gruszczyń i od południa z dobrami Magnuszów.

Las zaś po za Oziemborowem odległy od wsi Wilezkowice około werszt 5 graniczy i styka się ogólnie z jedną stroną z lasem dóbr Roznieszewa, z drugiej z lasem do dóbr Oziemborowa, z trzeciej do dóbr Grabowa nad rzeką Pilicą, a z czwartej z lasem dóbr już wymienionych Roznieszewa. Granice dóbr i lasu są pewne i oznaczone.

Dobra są w dzierżawnym posiadaniu Joska Rubin, który praw do dzierżawy nabył od Seweryna Brzozowskiego, który miał je wydzierżawione przez kontrakt urzędownie w dniu $11\frac{1}{23}$ Stycznia 1851 r. zawarty, w tym zaś, czas trwania dzierżawy oznaczono do dnia $12\frac{1}{24}$ Czerwca 1858 r.

Dobra są natury czysto-rolnej: oprócz głównego dzierżawcy mieszkają w nich Aleksy Jaworski szynkarz zarazem dzierżawca części gruntów, Fiszal Frydman dzierżawca pachtu z krów, Szymcha Kochen dzierżawca kuźni, Abraham Turek dzierżawca wiatraka.

Wieś Wilezkowice dolne składają się z 28 osad gospodarskich z tych 21 ciągłych a 7 chałupników, z tych przecież tylko 15 rol ciągłych są obsadzone, mianowiciej właścianie ciągli: Jan Kocyk, Wojciech Wachnik, Jakób Nadolny, Adam Wachnik, Tomasz Wachnik, Jan Górka, Dominik Kowalski, Jan Szczepaniak, Wojciech Marchewka, Kazimierz Wachnik, Michał Kocyk, Andrzej Sawicki soltys, Jan Lewandowski, Jan Kocyk i Onufry Ducki, zagrodnicy zaś są: Walenty Cieślak, Józef Wachnik, Jan Nadolny, Józef Wachnik, Franciszek Kowalski, Jacek Narajczyk i Antoni Zwierzyński. W kolonii Holendry Wilezkowskie w zabudowaniach własnością dworu będących mieszkają koloniści: August Gacki, Zuzanna z Giersów Rychter wdowa opiekunka Rozalii i Ludwika Rychter, Antoni Narożniak.

Powierzchnia całych dóbr Wilezkowice dolne rozległą jest w przybliżeniu (licząc na miarę polską trzysto-prętową) morgów 1089 prętów kwadratowych 269, a zaś włók 36, morgów 9 i prętów 269, czyli na miarę Rossyjską: dziesiątyn 558 sażeni 1290 stóp 27 cali 45 linii całych 34 i setnych 62.

Akt zajęcia dóbr w kopiach pozostawiony został Piotrowi Wacławskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Koziemieckiego i Franciszkowi Oczarskiemu Wójtowi gminy dóbr Wilezkowice dolnych, obydwom w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) 1856 r. do księgi wieczystej dóbr Wilezkowice dolne wpisany dnia $18\frac{1}{30}$ Kwietnia 1856 r. zaś do księgi zajęć nieruchomości na wywłaszczenie utrzymywanej przez Pisarza Trybunału Cywilnego 1-szej Instancji Gubernii Radomskiej w Radomiu w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1856 r.

w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Radca Honorowy, *Ludwik Szeinbok*.

Powyższe obwieszczenie wywieszonem zostało na tablicy w ślad art. 682 K. P. S. na ten cel w Trybunale tytejszym utrzymywanej, zaświadczam.

w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Radca Honorowy, *Ludwik Szeinbok*.

L I S T G O Ń C Z Y.

Nr. 25546. (501) Star. Zelik Lejzerowicz Karwowski ma lat 55, za defraudacją talarki obwiniony, przez Rząd Gubernialny Augustowski poszukiwany.

DODATEK I.